
UCHWAŁA NR LI/458/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych pn. „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Blizanów Drugi 
- Godziątków. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej”. 

§ 2. Przyjęcie zadania publicznego, o którym mowa w § 1, następuję do dnia 31 maja 2024 roku. 

§ 3. Zadanie publiczne, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków Powiatu Kaliskiego oraz 
środków Gminy Blizanów. 

§ 4. Szczegółowe warunki prowadzenia zadania publicznego zostaną określone w porozumieniu zawartym 
pomiędzy Powiatem Kaliskiem a Gminą Blizanów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F305D07-8D76-47E1-96A5-942698496390. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/458/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 września 2023r. 
 

 
w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa.  

Zgodę na przyjęcie od powiatu do wykonania zadania publicznego wyraża rada gminy zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zasady oraz warunki finansowania przez Powiat przekazanych zadań określone są w odrębnym 
porozumieniu zawieranym z jednostką samorządu terytorialnego przejmującej zadania Powiatu. 
Finansowanie powierzenia zadań własnych innej jednostce samorządu terytorialnego następuje z budżetu 
Powiatu zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, iż z budżetu 
finansowane są wydatki za zadania przejęte przez jednostko samorządy terytorialnego do realizacji w drodze 
porozumienia. Realizacja finansowania dokonywana jest w formie dotacji celowej wskazującej rodzaj 
wydatków związanych z przekazanym zadaniem własnym. 

Przyjęcie od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych pn. „Budowa 
drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4342P na odcinku Blizanów Drugi – Godziątków. 
Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” pozwoli na wykonanie dokumentacji technicznej 
określającej zakres robót budowlanych w ramach powołanej inwestycji. 

 Zadanie finansowane będzie ze środków Powiatu Kaliskiego oraz środków Gminy Blizanów. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F305D07-8D76-47E1-96A5-942698496390. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



